DRAHTVERBINDER
D
R
A
H
TV
ER
B

4 5+44 (0)1925 444 446 | eur.sales@idealindustries.com  idealind.com
LISTED
Bestellangaben
Modell Klemmen Menge Bestell-Nr.
L2 2
10er Packung 30-0092-10
30er Packung 30-0092-30
Karton mit 40 St. 30-0092
L3 3
10er Packung 30-0093-10
30er Packung 30-0093-30
Karton mit 40 St. 30-0093
L5 5 Karton mit 30 St. 30-0095
L2/L3/L5
Gemischte
Packung 10 x 2 Klemmen
10 x 3 Klemmen
10 x 5 Klemmen
30-0099-B
Gemischter
Kasten 30-0099
Drahtverbinder-Sortimente siehe Seite 9
Technische Daten Modell L2
2 Klemmen
Modell L3
3 Klemmen
Modell L5
5 Klemmen
Bemessung
IEC 60998 32 Amp / 450V / 85°C (Umgebung)
UL 486C 600V / 105°C (Betrieb)
Tiefe 18,6 mm
Breite  13,3 mm 18,9 mm 30,4 mm
Höhe 8.8 mm
Draht-
kombinationen
Ein- & mehrdrähtige Leiter 0,2mm2-4,0mm2 /24-12 AWG
Feindrähtige Leiter 0,14mm2-4,0m2 /24-12 AWG
32A
bis zu
4mm2
6 7+44 (0)1925 444 446 | eur.sales@idealindustries.com  idealind.com
PUSH-IN STECKKLEMMEN
• Für jede Kombination von 0,75 mm2 bis 4,0 mm2 Volldraht oder von 1,5 mm2
bis 2,5 mm2 Kupfer-Litze (≤ 7 Drähte) oder verzinnten flexiblen Draht.
• Qualitativ hochwertige, sichere Verbindungen.
• Transparentes Gehäuse erlaubt optische Prüfung der Verbindung.
• Öffnung für Durchgangsprüfung.
• Farbcodierung zur mühelosen Unterscheidung.
• Erfüllt die Erdungsanforderungen von IEC 60998-2-2 und UL 486C/UL 467.
• Zugelassen nach CE, UKCA und UL.
Die Push-In Steckklemmen können den Zeitaufwand für die Installation
gegenüber traditionellen Verbindungsmethoden, wie Schraubklemmen,
um 50 % verringern.
Die Push-In Steckklemmen sind der perfekte Ersatz für gecrimpte
Verbindungen. Zudem sind die am stärksten nachgefragten Modelle mit
2, 3 und 4 Klemmen für eine Stromstärke bis 32 A ausgelegt.
41A
bis zu
6mm2
QR-CODE SCANNEN
UND VIDEO ANSEHEN
6 7+44 (0)1925 444 446 | eur.sales@idealindustries.com  idealind.com
Bestellangaben
Modell Farbe Klemmen Menge Bestell-Nr.
32 Rot 2
Karton mit 100
St. 30-1032
10er Packung 30-1032-10
40er Packung 30-1032-40
33 Orange 3
Karton mit 100
St. 30-1033
10er Packung 30-1033-10
40er Packung 30-1033-40
34 Gelb 4
Karton mit 100
St. 30-1034
10er Packung 30-1034-10
40er Packung 30-1034-40
87 Grau 5 Karton mit 50 St. 30-087
88 Türkis
6
(2 Reihen)
Karton mit 50 St. 30-088
90 Schwarz 8 Karton mit 50 St. 30-090
39 Blau 3 Karton mit 30 St. 30-1039EU
Nur KUPFER auf KUPFER. Nicht für Aluminium verwenden.
Drahtverbinder-Sortimente siehe Seite 9.
8 +44 (0)1925 444 446 | eur.sales@idealindustries.com
Technische
Daten
Modell 32
Rot
2
Klemmen
Modell 33
Orange
3
Klemmen
Modell 34
Gelb
4
Klemmen
Modell 87
Grau
5
Klemmen
Modell 88
Blau
6
Klemmen
Modell 90
Schwarz
8
Klemmen
Modell 39
Blau
3
Klemmen
IEC 60998 32A/450V/105°C max 24A/450V/105°C 41A/450/105°C
UL486 20A/600V*/105°C 30A/600*/105°C
Tiefe 19,81 mm 18,52 mm 18,21
mm 19.8 mm

Sie bitte den betreffenden Produktseiten
oder besuchen Sie unsere Website.
Bestellangaben
GEN II HEBELKLEMMEN-SORTIMENTE
10 11+44 (0)1925 444 446 | eur.sales@idealindustries.com  idealind.com
DRAHTVERBINDER-SORTIMENTE
IDEAL bietet mehrere Drahtverbinder-
Sortimente an, die aus den Modell-
reihen Push-In-Steckklemmen, Splice-
Line® Drahtverbinder und Draht-
verbinder mit Hebelklemmen bestehen.
Diese Drahtverbinder-Sortimente
berücksichtigen die heutigen
Anforderungen der Elektro-
installateure, die Wert auf Qualitäts-
produkte legen. Sie gewährleisten
in einer Vielzahl von Anwendungs-
szenarien eine sichere und
zuverlässige Verbindung.
Bestellangaben für Drahtverbinder-Sortimente
Modell Beschreibung Menge Bestell-Nr.
32A Push-In
Installateur-
Sortiment
(120 Stück)
30 x Push-In, 2 Klemmen
30 x Push-In, 3 Klemmen
30 x Push-In, 4 Klemmen
30 x SpliceLine®
30-5011EU
Push-In
Premium-
Sortiment
(255 Stück)
50 x Push-In, 2 Klemmen
50 x Push-In, 3 Klemmen
50 x Push-In, 4 Klemmen
40 x Push-In, 5 Klemmen
20 x Push-In, 6 Klemmen
15 x Push-In, 8 Klemmen
30 x Twister® 341 (FOC)
30-5020EU
Push-In
Einsteiger-
Sortiment
(110 Stück)
30 x Push-In, 2 Klemmen
30 x Push-In, 3 Klemmen
30 x Push-In, 4 Klemmen
20 x Push-In, 6 Klemmen
30-5021EU
B
R
-C
O
N
A
5-
11
23
-D
E
 -
g
ed
ru
ck
t
in
 G
ro
ß
b
ri
ta
n
n
ie
n
IDEAL INDUSTRIES EMEA
EMEA Firmensitz: Unit 3, Europa Court, Warrington, WA5 7TN, U.K. | Niederlassungen in Deutschland und den VAE
Bestellangaben